«С.Ж. АСФЕНДИЯРОВ АТЫНДАҒЫ ҚАЗАҚ ҰЛТТЫҚ МЕДИЦИНА УНИВЕРСИТЕТІ» КЕАҚ

НАО «КАЗАХСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ С.Д. АСФЕНДИЯРОВА»

Секция по дополнительному и

неформальному образованию

Протокол
Редакция: 1

Страница 1 из 2

ВЫПИСКА ПРОТОКОЛА

ЗАСЕДАНИЯ СЕКЦИЙ ПО ДОПОЛНИТЕЛЬНОМУ И

НЕФОРМАЛЬНОМУ ОБРАЗОВАНИЮ ПРИ УМО ПО

НАПРАВЛЕНИЮ ПОДГОТОВКИ - ЗДРАВООХРАНЕНИЕ

Веб конференция Zoom                   № 1                   31 января 2024 года

Председатель Секции - А.Султангазиева

Секретарь Секции - М. Бримжанова

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Обсуждение программ сертификационного курса по специализации

- «Комбустиология взрослая» разработчик НУО «Казахстанско-Российский

медицинский университет»;

- «Неонатология» разработчики АО Научный центр акушерства, гинекологии

и перинатологии, и НУО «Казахстанско-Российский медицинский

университет»;

- «Кардиология» разработчики АО «Южно-Казахстанская медицинская

академия» и АО «Научно-Исследовательский институт кардиологии и

внутренних болезней»;

- Традиционная медицина (рефлексотерапия) и Традиционная медицина

(мануальная терапия) разработчик НАО «Медицинский университет

Караганды»;

- «Общая хирургия» разработчик Павлодарский филиал НАО «Медицинский

университет Семей»

- «Эпидемиология» разработчик НАО «Западно-Казахстанский медицинский

университет имени Марата Оспанова» для подготовки рекомендации

разработчикам и вынести на УМО РУМС по направлению подготовки

«Здравоохранение».

2.Разное

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ РЕШИЛИ:

   1.1   Вынести на обсуждение утверждение УМО РУМС по направлению

подготовки «Здравоохранение»  программы сертификационного курса по

«С.Ж. АСФЕНДИЯРОВ АТЫНДАҒЫ ҚАЗАҚ ҰЛТТЫҚ МЕДИЦИНА УНИВЕРСИТЕТІ» КЕАҚ

НАО «КАЗАХСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ С.Д. АСФЕНДИЯРОВА»

Секция по дополнительному и

неформальному образованию

Протокол
Редакция: 1

Страница 2 из 2

специализации «Комбустиология взрослая» (27кредитов/810ак.часов)

разработчик НУО «Казахстанско-Российский медицинский университет»,

«Неонатология» (32кредитов/960ак.часов) разработчики АО Научный центр

акушерства, гинекологии и перинатологии, и НУО «Казахстанско-Российский

медицинский университет», «Кардиология» (24кредита/720ак.часов)

разработчики АО «Южно-Казахстанская медицинская академия» и АО

«Научно-Исследовательский институт кардиологии и внутренних болезней»,

«Традиционная медицина (рефлексотерапия)» (15кредитов/450 часов) и

«Традиционная медицина (мануальная терапия)» (15кредитов/450 часов)

разработчик НАО «Медицинский университет Караганды», «Общая

хирургия» (32 кредитов/960ак.часов) разработчик Павлодарский филиал

НАО «Медицинский университет Семей», «Эпидемиология»

(15кредитов/450ак.часов) разработчик НАО «Западно-Казахстанский

медицинский университет имени Марата Оспанова» .

1.2 Продлить срок действия экспертного заключения программ

сертификационного курса до трех лет. (Приложение ОП СК 2 экз. Акт

экспертизы, протокольное решение ГУП/Комитета).

Председатель

Секций ДО и НФО                                             А.Султангазиева

Секретарь Секции                                                  М.Бримжанова